

آغاز ساماندهی نرخ سود بانکی؛ توافق برای تعیین سود بین ۱۰ تا ۲۱ درصد

اردیبهشت ۶، ۱۳۹۳



کانون بانکهای خصوصی و شورای هماهنگی بانکهای دولتی توافق کردند نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در محدوده ۱۰ تا ۲۱ درصد باشد.

فارس نوشت: غلامحسین تقی‌نجاج با اشاره به نتایج توافقات بانکها برای تعیین نرخ سود سپرده، اظهارداشت: فعلا یک توافق داخلی بین بانکها صورت گرفته که براساس آن محدوده‌ای برای نرخ‌های سود ایجاد می‌شود.

وی افزود: کانون بانکهای خصوصی و شورای هماهنگی بانکهای دولتی توافق کردند که نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت بین محدوده ۱۰ تا ۲۱ درصد باشد؛ البته تا زمانی که این توافق قطعی نشده، قابلیت اجرایی ندارد.

مدیرعامل بانک مهر اقتصاد با بیان اینکه نرخ سود سپرده در بین بانکها و موسسات بانکی نابسامان است و این شرایط به نفع بانکها و موسسات و حتی مشتریان بانکی نیست، گفت: باید دامنه‌ای برای نرخ سود سپرده ایجاد شود؛ معتقدم باید بین نرخ سود سپرده بانکهای خصوص، موسسات اعتباری و بانکهای دولتی یک تا ۲ درصد فاصله نرخ باشد زیرا ریسک بانکهای دولتی پایین‌تر است.

وی در خصوص نرخ سود تسهیلات بانکی گفت: نرخ سود تسهیلات تابعی از نرخ سود سپرده است و در صورت کاهش سود سپرده‌ها، سود تسهیلات هم کاهش خواهد یافت.

نتایج در پاسخ به این سوال که ضمانت اجرایی این توافق چیست،

اظهارداشت: به نظر میرسد برای ضمانت اجرایی این توافق، بهتر است شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده توافق شده بانکها را به تصویب برساند.

وی در مورد زمان عملیاتی شدن این توافق، گفت: احتمالاً تا پایان اردیبهشت ماه، توافق بانکها برای نرخ سود سپرده اجرایی شود.

در جلسه ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی با مدیران بانکی سیف بر لزوم ساماندهی نرخهای سود سپرده تاکید کرده بود.

پیام تسلیت رهبر انقلاب بمناسبت درگذشت امام جمعه اهل سنت سنندج

اردیبهشت 6، 1393



حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی، درگذشت جناب ماموستا حسام‌الدین مجتهدی، نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه اهل سنت سنندج را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت روحانی مصلح و فاضل، جناب ماموستا حسام‌الدین مجتهدی از علمای برجسته شافعی و نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه اهل سنت سنندج رحمة الله علیه را به عموم مردم مومن و انقلابی

کردستان و خانواده و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض میکنم.

این شخصیت خدوم و کهنسال که بسیاری از علمای منطقه شاگردان وی به شمار میرفتند، از جمله وفاداران به پیام انقلابی اتحاد مسلمانان بوده و با روحیه‌ی تقریب میان فرّق اسلامی، به وظایف روحانی اشتغال داشت.

رحمت و مغفرت حق متعال را برای ایشان مسألت میکنم.
سیدعلی خامنه‌ای
۶ اردیبهشت ۱۳۹۳

دامن زدن به اختلافات و تضعیف مسئولان نظام نقشه دشمنان است

اردیبهشت ۶، ۱۳۹۳



امام جمعه شهرستان جویبار در جلسه شورای اداری این شهرستان، دامن زدن به اختلافات و تضعیف مسئولان نظام را نقشه دشمنان خواند و تاکید کرد: مجموعه استانداری مازندران و دولت جمهوری اسلامی برای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی تلاش می‌کند.

به گزارش کی‌پرس به نقل از استانداری مازندران، حجت الاسلام قلی‌پور مدیریت جهادی را تکلیف‌گرایانه خواند و گفت: امروز استاندار سخت‌کوش و ساعی مازندران نماد مدیریت جهادی در استان است.

وی تاکید کرد: استاندار مازندران از چهره‌های موفق و مدیران توانمند نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

امام جمعه جویبار تصریح نمود: وفاق و همدلی و همراهی مسئولین موجب همدلی مردم خواهد شد.

وي از استاندار مازندران به خاطر انتصاب فرزند بزرگوار شهيد به عنوان فرماندار جويبار تقدير و تشكر نمود و گفت با انتصاب ايشان تحرك جدي در جهت خدمت به مردم ايجاد شده است و اين فرماندار با روحيه جهادي در همه جا حضور دارد .

وي در پايان گفت عزم ملي بايد در درجه اول در مديران به وجود بيايد و مديران ما فرصت خدمت به مردم را قدر بدانند .

گردشگری محور اقتصاد مازندران شود

اردیبهشت 6، 1393



ساری-کیا پرس-اعظم کردان

استاندار مازندران در مراسم تجلیل از خادمان ستاد اجرایی خدمات سفر استان به وجود کوه، جنگل، دریا و روستاهای زیبا به عنوان ظرفیتهای گردشگری در استان اشاره و تصریح کرد: زیرساخت ها و امکانات به گونه ای مهیا شود که گردشگری محور اقتصاد استان شود.

به گزارش کیا پرس، ربیع فلاح جلودار، با بیان این که گردشگری نقطه تلاقی فرهنگ و اقتصاد است و با درک این امر باید به تحول در بخش گردشگری تلاش نمود، اظهار داشت: باید به حوزه گردشگری نگاه اقتصادی داشته باشیم.

وی با بیان این که باید شرایط سرمایه گذاری و مسیر اعطای مجوزها را تسهیل کنیم و مدیران نیز به طور شبانه روزی تلاش نمایند، بیان کرد: در حوزه گردشگری باید به کارهای ایجاد روی بیاوریم و در این مورد بهره گیری از ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری بسیار اهمیت دارد.

استاندار مازندران، در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وجود چالش هایی در حوزه های اشتغال، اقتصاد و فرهنگ در استان، بر لزوم

تشکیل و فعالیت کارگروهی در راستای شناسایی چالش ها، آسیب ها و نقاط قوت بخش های مختلف تاکید کرد و اذعان داشت: پس از شناسایی و درک درست مسایل استان باید بر اساس استعدادهای منطقه ای در جهت توسعه مازندران برنامه ریزی و اقدام شود.

فلاح، ادامه داد: پیگیر برگزاری همایش سرمایه گذاری به منظور ترغیب و جلب مشارکت کسانی که علاقه مند به سرمایه گذاری در مازندران می باشند، هستیم.

وی با اشاره به این که برای بنده تنها اعتلای مازندران مهم است و تا زمان حضورم در استان بی اعتنا به حاشیه ها در این راه تلاش خواهم کرد، گفت: باید کالاهای فرهنگی استان را به گردشگران عرضه کنیم و احیا صنایع دستی کمک بزرگی در این راه خواهد بود.

پرمصرف ترین روستاهای مازندران در بخش آب معرفی شدند

اردیبهشت 6، 1393



مدیر عامل آبفای مازندران گفت: روستاهای شهرستانهای محمودآباد و آمل پرمصرف ترین و روستاهای چالوس و نوشهر کم مصرف ترین روستاها در بخش آب هستند.

به گزارش کیاپرس، مهندس مجید عبدالهی ضمن بیان مطلب بالا میانگین مصرف آب روستایی مشترکین خانگی در استان را 15 متر مکعب دانست و

افزود: 19 هزار و 187 مشترک اعم از خانگی و غیر خانگی طی سال گذشته تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران قرار گرفتند.

وی با اشاره به اینکه 364 هزار و 403 مشترک تحت پوشش شرکت قرار دارند اظهار داشت: تعداد مشترکین خانگی حدود 83 درصد و مشترکین غیر خانگی اعم از تجاری، صنعتی، سکونتگاههای فصلی را نیز 48/13 است.

عبداللهی، ادامه داد: 98 درصد آب استحصالی در بخش خانگی و 8 درصد در بخش غیر خانگی مصرف می شود.

مدیر عامل آبفای مازندران، بیشترین انشعابات واگذار شده در سال گذشته را در روستاهای بابل، ساری، نور و آمل و کمترین آن نیز مربوط به روستاهای نکاء، بهشهر، رامسر و جویبار عنوان کرد.

وی، میزان وصول آب بهاء جاری را 72 درصد و سنواتی را 52 درصد بیان کرد و از مشترکین خواست نسبت به پرداخت به موقع بدهی آب بهاء اقدام کنند تا خدمات دهی مطلوب تداوم و استمرار داشته باشد.

مهندس عبداللهی با اشاره به متوسط آب بهای روستایی در استان افزود: آب بهای دریافتی از مشترکین خانگی به ازای هر یک متر مکعب آب 590 ریال است که با توجه به میانگین مصرف خانگی، ارزش قبض ماهانه هر مشترک خانگی 9000 ریال محاسبه می شود که نسبت آن در سبد هزینه خانوار بسیار ناچیز است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران از شناسایی 237 فقره انشعاب غیر مجاز نیز در استان خبر داد و گفت: در سال گذشته 40 درصد مشترکین قبوض آب بهای خود را به صورت غیر حضوری پرداخت کردند

زیر ساختهای لازم برای نقش

آفرینی کودکان و نوجوانان در عرصه فرهنگ و هنر فراهم شود

اردیبهشت 6، 1393



استاندار مازندران در مراسم اختتامیه جشنواره ملی مطبوعات گفت: زیر ساختهای لازم برای نقش آفرینی کودکان و نوجوانان در عرصه فرهنگ و هنر فراهم شود و در راستای مقابله با تهاجم فرهنگی در مسیر حمایت و صیانت از حریم فرهنگی و مذهبی خانواده، هنرمندان، اصحاب قلم و نخبگان جامعه در جهت هدایت و جهت بخشی به مسیر رشد صحیح کودکان و نوجوانان و والدین اهتمام جدی نمایند.

به گزارش کیپرس، ربیع فلاح جلودار بهره گیری از ظرفیت و توان نهاد خانواده در پیشبرد امور فرهنگی از سوی اصحاب هنر و فرهنگ این استان را اقدامی شایسته توصیف نمود و بیان داشت: کار فرهنگی باید با مشارکت همه ی نهادها و با همراه ساختن پتانسیل خانواده ها صورت گیرد، زیرا تا زمانی که خانواده ها هم سو و هم عقیده با برنامه ها و جریان ها و رویدادهای فرهنگی نباشند، نمی توان به نتایج درخشان در این حوزه دست یافت.

وی، ادامه داد: مهم ترین و اساسی ترین مخاطبان برنامه های فرهنگی کشور کودکان و نوجوانان هستند و لازم است توجه و تمرکز کافی از حیث زمان، برنامه، منابع مالی و دیگر امور مرتبط با این قشر از جامعه، از سوی مسئولان در اقدامات و برنامه های فرهنگی صورت پذیرد.

استاندار مازندران، ضمن انتقاد از پایین بودن سرانه میزان مطالعه در کشورمان خواستار توسعه مطالعه و ترویج کتابخوانی در جامعه شد و تصریح نمود: کتاب و مطالعه می بایست در سبد کالای خانواده قرار گیرد و دستگاههای فرهنگی در این زمینه تلاش بیشتری نمایند.

فعالیت 120 تشکل تعاونی صیادی در مازندران

اردیبهشت 6، 1393



مدیرکل شیلات مازندران در نخستین همایش صید و صیادی با بیان اینکه 120 تشکل تعاونی صیادی در استان در حال فعالیت هستند، خاطرنشان کرد: انتظارات هر کدام از این تشکلهای نسبت به ما متفاوت است.

به گزارش کیپرس، حسن حبیب‌نژاد ضمن بیان مطلب بالا، افزود: تعاونی‌ها ظرفیت‌های استان هستند لذا وجود این ظرفیتها ایجاب می‌کند ما مدیران توانمند را خوب بشناسیم تا مشکلی پیش نیاید.

وی، بیان اینکه شاید در این نشست‌ها نتوانیم به اهداف مدنظر دست یابیم، افزود: دریای خزر یکی از مهم‌ترین کانون‌های اقتصادی استان مازندران است و از سال 1340 به بعد تعاونی‌های متعدد صیادی در دریای خزر به روش‌های مختلف تشکیل شد.

مدیرکل شیلات مازندران، ادامه داد: باید مشکلات پیش روی جامعه صیادی‌مان را به شکل منطقی و خردمندانه برداریم و این تعاونی‌ها را توانمند کنیم تا به جای اینکه به بانک نگاه کنند به قدرت و توانمندی خود متکی باشند.

حبیب‌نژاد خاطرنشان کرد: برای توانمند کردن تعاونی‌ها به ازای هر تعاونی صیادی پره یک قفس در دریا تعریف کردیم که با این کار از حداقل 40 تن تولیدی که در اسفند وارد بازار می‌شود بخشی از مشکلات مالی صیادان را حل می‌کند.

کاهش آمار ازدواج و مولید و افزایش طلاق در مازندران سبب نگرانی است

اردیبهشت 6، 1393



خطیب جمعه مرکز مازندران کاهش ازدواج، مولید و افزایش طلاق در مازندران را سبب نگرانی دانست و گفت: نباید اجازه دهیم نسل شیعیان کم شود.

آیت‌الله نورالله طبرسی در خطبه نماز جمعه این هفته در جمع نمازگزاران با تاکید بر اجرای تحقق شعار سال که از سوی رهبری مطرح شد، اظهار داشت: دشمن فرهنگ را نشانه گرفت.

وی با بیان اینکه کم شدن صداقت، لیاقت، عفت و تقوی از مواردی است که باید به خودمان توجه کنیم، افزود: این موضوعات که وارداتی نیست، باید به درون خودمان توجه کنیم.

امام جمعه ساری، به اهمیت اقتصاد در جامعه اشاره کرد و ادامه داد: دین مبین اسلام اقتصاد را شریان حیاتی جامعه می‌داند.

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه مکتب سرمایه‌داری و مکتب کمونیسم انسان را در خدمت اقتصاد می‌داند، تصریح کرد: منطق دیگری این اصل را رد کرده و می‌گوید اقتصاد ابزار و وسیله در خدمت جامعه است.

وی افزود: خداوند در قرآن کریم حدود 450 آیه در مورد اقتصاد آورده است و همچنین صدها روایت در این باره از ائمه اطهار ذکر شد.

طبرسی با اشاره به اینکه 52 کتاب فقهی در جامعه اسلامی موجود است که بر سه قسم عبادات، معاملات و سیاست پرداخته‌اند، یادآور شد: 14 کتاب در فقه مربوط به اقتصاد است.

وی در بخشی از سخنانش به موضوع کار و جایگاه کارگری پرداخت و گفت: بسیاری از کارخانجات استان تعطیل و کارگران ما هم بیکار هستند.

امام جمعه ساری با اشاره به برخی مشکلاتی که در جامعه ما وجود دارد، مطرح کرد: وجود مشکلات نشان دهنده عدم اجرای عدالت در جامعه است.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی دشمن برای به انزوا کشیدن کشورمان اضافه کرد: دشمنان با فشار اقتصادی تلاش دارند جامعه اسلامی ما را به انزوا بکشند و برای مقابله با تحریم‌های اقتصادی دشمن، باید اجرای اقتصاد مقاومتی را جدی بگیریم.

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه مردم در جامعه فقیر دین‌گریز می‌شوند، تصریح کرد: مسئولان باید منشور عدالت علی(ع) را در جامعه ساری و جاری کنند، همانطور که رهبری بر اقتصاد و فرهنگ تاکید کردند.

وی به سابقه ولایت‌مداری و تشیع بودن مردم مازندران اشاره کرد و ادامه داد: بر اساس آمار ارائه شده در کشور، مازندران به لحاظ جمعیت سادات در کشور رتبه برتر دارد.

طبرسی اضافه کرد: 616 هزار و 87 نفر از جمعیت 3 میلیون مازندران سید هستند.

وی کاهش ازدواج، موالید و افزایش طلاق در مازندران را سبب نگرانی دانست و افزود: نباید اجازه دهیم نسل شیعیان کم شود.

امام جمعه مرکز مازندران شکست حمله آمریکا در طبرستان را امداد غیبی از سوی قدرت خداوند اعلام کرد و گفت: لطف خداوند در تمام دوران به ویژه دوران دفاع مقدس شامل حال جمهوری اسلامی شد.

وی در بخش پایانی سخنانش بر جایگاه کارگران ارج نهاد و یادآور شد: فداکاری جامعه کارگران در دوران دفاع مقدس و نیز عرصه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی بر کسی پوشیده نیست. / فارس

کارگران مرکز مازندران ساماندهی می‌شوند

اردیبهشت 6، 1393



مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی مازندران از ساماندهی کارگران مرکز مازندران خبر داد و گفت: با همت فرمانداری و شهرداری ساری کارگران مرکز استان ساماندهی می‌شوند.

به گزارش کیا پرس، علی بابایی‌کارنامی در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه با بیان اینکه 560 هزار کارگر در مازندران بیمه شده‌اند، افزود: 23 هزار کارگر مازندرانی از مزایای بیمه‌ای سخت و زیان‌آور استفاده می‌کنند.

وی افزود: با اشاره به اینکه 63 هزار نفر از کارگران ساختمانی و فصلی از فرصت‌های بیمه‌ای بهره‌مند می‌شوند، اظهار داشت: 25 هزار نفر از این کارگران بیمه هستند.

بابایی توجه به درمان مستقیم کارگران را بخش حمایتی از این اقشار دانست و بیان داشت: در اجرای تنظیم عادلانه روابط کار مازندران دارای 300 تشکل کارگری فعال است.

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی مازندران با بیان نقد بر بسیاری از تفکرات که کارگران را پایین‌ترین سطح در مقابل سایر حرفه‌های جامعه می‌دانند، ادامه داد: بیانات ائمه اطهار نقدی در مقابل تفکر سرمایه‌داری است. وی با اشاره به اینکه در جامعه برخی سوء استفاده‌هایی از جایگاه کارگری شده است، یادآور شد: برخی افراط و تفریط‌هایی که در همه حوزه‌ها ایجاد می‌شود در جامعه کارگری هم بود است که با آسیب‌شناسی باید مشکلات حل شود.

با بایی با تاکید بر اینکه خروجی دانشگاه‌ها نباید به پشت میز نشینی بیانجامد، گفت: کارگران نخبه مازندرانی سند ملی افتخار کشورند، دانشگاه‌ها از نگاه مدرک گرایی دور شوند.

آشنایی با پنج نکته درباره روز زمین

اردیبهشت 6، 1393



۲۲ آوریل ۲۰۱۴ روز زمین (Earth day) است. گرامیداشت روز زمین را یک سیاستمدار به نام گیلورد نلسون بنیانگذاری کرد.

شاید گمان کنید این روز را فعالان عرصه محیط زیست آغاز کردند، اما اگر این پنج مورد را بخوانید متوجه می‌شوید که همه چیز را درباره روز زمین نمی‌دانستید:

۱- روز زمین را سیاستمداران آغاز کردند

گرامیداشت مادر زمین — و تعطیلی این روز در آمریکا — را سیاستمدار اهل ایالت ویسکانسین به نام گیلورد نلسون بنیانگذاری کرد. او در طول حرفه سیاسیاش به عنوان فرماندار ویسکانسین و سناتور دموکرات در سه دوره خدمت کرد. نلسون در سال ۲۰۰۵ درگذشت، اما میراثی از حفاظت از محیط زیست و همکاری دوحزبی را به جای گذاشت.

او در سال ۱۹۶۹ هنگام دیداری از کالیفرنیا شاهد نشت نفت در ساحل سانتا باربارا بود و همین حادثه او را برانگیخت که کاری درباره

مشکل فزاینده آلودگی هوا و آب انجام دهد. او حداکثر سعیاش را کرد تا این جنبش خصلتی غیرحزبی داشته باشد و برای همین از نماینده جمهوریخواه کالیفرنیا، پیتر مک‌کلاسی، خواست سرپرستی مشترک این اقدام را به همراه او بپذیرد.

۲- از هر چهار مرگ در جهان یکی به محیط زیست مربوط است

گرچه اهمیت محیط زیست پاک بدیهی است، برخی از اعداد ممکن است شما را شگفت‌زده کند.

بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت یک چهارم از همه مرگ‌ها و بیماری‌ها در سراسر جهان را می‌توان به عوامل زیست‌محیطی نسبت داد.

حدود ۱۲۷ میلیون آمریکایی در سال ۲۰۰۸ در مناطقی زندگی می‌کردند که کیفیت هوای آن با استانداردهای ملی این کشور تطبیق نمی‌کند.

۳- راه‌های زیادی برای صرفه‌جویی و نیز کمک کردن به زمین وجود دارد

مجموعه‌ای از تغییرات ساده فهرست شده‌اند که مردم عادی هم می‌توانند انجام دهند و به سیاره‌شان کمک کند.

برای مثال پیش از گذاشتن طرفه‌های‌تان در ماشین ظرفشویی لازم نیست آنها را آب بکشید (این کار باعث اتلاف آب می‌شود و احتمالاً کاری غیرضروری است).

لباسه‌های‌تان را با آب سرد یا گرم (و نه آب داغ) بشوید تا در مصرف انرژی صرفه‌جویی شود.

کامپیوترتان در شب‌ها کامپیوترتان را خاموش کنید (آن را در حالت اسلیپ نگذارید) تا در مصرف برق صرفه‌جویی شود. حتی کارهای به ظاهر جزئی مانند اینها می‌توانند سودمند باشند.

۴- نماد بازیافت به عنوان بخشی از یک مسابقه خلق شد

نشانه سه فلشی به معنای قابل بازیافت بودن را بر روی بسیاری چیزها مانند پلاستیک، کاغذ و غیره را حتما دیده‌اید. این لوگو را گری اندرسن دانشجوی ۲۳ ساله طراحی به عنوان بخشی از مسابقه‌ای که «شرکت کارتن آمریکا» حامی آن بود.

اندرسن مسابقه را برد و لوگو طراحی شده او به یکی از

شناخته شده ترین سیمبلها در دنیا بدل شد. ۱ و ۲۵۰۰ دلار به خاطر کارش گرفت که در حوزه عمومی قرار می گیرد و می تواند بدون بهره مالکانه (رویالتری-فری) تقریباً بوسیله هر کسی استفاده شود.

۵- روز زمین فقط در کره زمین جشن گرفته نمی شود

سه فضا نورد در ایستگاه فضایی بین المللی پیراهن پولوی سبز پوشیدند و در شرایط جاذبه صفر میکروفون را بین خودشان گرداندند و این روز را گرامی بدارند.

روز زمین در بیش از چهار دهه ای که برگزار می شده است به صورت یک پدیده جهانی درآمده است که در سراسر دنیا گرامی داشته می شود. بیش از یک میلیارد نفر در بیش از ۱۹۰ کشور روز زمین را گرامی می دارند.